
                   РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                           
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
         РЕШЕНИЕ                                               

 
от  21.03.2024 г.                                                г. Петушки                                                       №22/3             

 О  внесении изменений в  решение Совета 
народных депутатов Петушинского  
сельского поселения № 29/6 от 21.07.2022 года  
«Об утверждении «Правил по обеспечению 
чистоты, порядка и благоустройства  
на территории муниципального образования  
«Петушинское сельское поселение»» 
 
              Рассмотрев протест  прокуратуры Петушинского района, руководствуясь 
Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  от 24.06.1998 N 89-ФЗ  «Об отходах производства и 
потребления», Санитарными правилами и нормами СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-
эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к 
водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, 
жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации 
и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий", 
утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 
28.01.2021 №3, Уставом муниципального образования «Петушинское сельское поселение»,  
Совет народных депутатов Петушинского сельского поселения 
РЕШИЛ: 
 1.Внести следующие изменения в приложение к решению Совета народных депутатов 
Петушинского сельского поселения № 29/6 от 21.07.2022 года «Об утверждении «Правил по 
обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение»: 

1.1. Подпункт  17.5.7. пункта 17.5 раздела 17 изложить в следующей редакции: 
«Собственники частных домовладений, юридические и физические лица, индивидуальные 

предприниматели, в собственности, аренде или ином вещном праве либо в управлении которых 
находится  выгребы, дворовые уборные и помойницы, должны обеспечивать их дезинфекцию и 
ремонт»; 

1.2. Подпункт  17.5.2. пункта 17.5 раздела 17  изложить в следующей редакции: 
«Выгреб для канализационных стоков должен быть глубиной не более 3 м и оборудован 

люком с крышкой. Крышка люка выгреба должна быть закрыта и защищена от доступа 
посторонних лиц. Объем выгребов определяется с учетом количества образующихся сточных 
вод. 
         Не допускается наполнение выгреба выше, чем 0,35 м от поверхности земли. Выгреб 
следует очищать по мере заполнения, но не реже 1 раза в 6 месяцев. 

 

      2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская сторона» 
и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Петушинского 
сельского поселения http://petushkisp.ru  и  вступает в силу со дня его опубликования 
(обнародования). 
 
Глава Петушинского сельского поселения                                    В.И. Исковяк 


